



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 21/2023 21.05.2023

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały...  
wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego  
ustanowił nade wszystko Głową dla Kościoła,  
który jest Jego Ciałem.”

(z 2. czytania dzisiejszej Mszy św.)

Módlmy się o przemianę serc tych, którzy nie wierzą, że w niebie znajdują szczęście w służbie Bogu i że mogą już dziś, przez dar z siebie dla Niego, być jedną nogą tam. Jeśli nie uwierzą, to dalej będą żyli dla siebie. ks. Robert Grohs, Proboszcz



## **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Duch Święty jest wymagający, bo jest prawdziwym, wiernym przyjacielem, który niczego nie ukrywa, który podpowiada, co zmienić i jak wzrastać. Kiedy nas koryguje nigdy nie zaszczepia nieufności; przeciwnie, przekazuje pewność, że z Bogiem zawsze mamy radę. #EwangeliaDnia” (14.05) „#Rodzina jest głównym lekarstwem na ubóstwo, materialne i duchowe, i także na problem zimy demograficznej. Ważne jest, aby we wszystkich krajach była promowana polityka społeczna, ekonomiczna i kulturalna przyjazna wobec rodziny i otwartości na życie.” (15.05) „Budowanie pokoju oznacza inicjowanie i podtrzymywanie procesów rozwojowych w celu wyeliminowania ubóstwa, przezwyciężenia głodu, zapewnienia zdrowia i opieki, zachowania wspólnego domu, promowania praw podstawowych i przezwyciężenia dyskryminacji spowodowanej ludzką mobilnością.” (16.05) „Niech rozmach i przykład św. Franciszka Ksawerego pomagają nam odkryć, pośród wysiłków i trudów misji, głęboką radość misjonarza, szczęśliwego, że niesie Chrystusa aż po najdalsze krańce ziemi. #AudiencjaOgólna” (17.05) **„Jezus wstępuje do Ojca, aby wstawiać się za nami, aby przedstawić Mu nasze człowieczeństwo. Tak więc przed oczami Ojca są i zawsze będą, wraz z człowieczeństwem Jezusa, nasze życie, nasze nadzieje i nasze rany. #Wniebowstąpienie Pańskie”** (18.05) „Chrześcijanin nie lekceważy ciężaru cierpienia, ale wznosi oczy ku Panu i pod ciosami próby ufa Mu oraz modli się za tych, którzy cierpią. Wpatruje się w Niebo, ale na ziemi ma zawsze wyciągnięte ręce, aby konkretnie służyć bliźniemu.” (19.05) „Jesteśmy ziemią, na którą Bóg sprowadził Swoje niebo, prochem, który niesie Jego marzenia.

Jesteśmy Bożą nadzieją, Jego skarbem, chwałą.” (20.05)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, prosimy Ojca, aby „utwierdził naszą nadzieję, że my, członkowie Mistycznego Ciała Chrystusa, połączymy się z Nim w chwale”.
2. W poniedziałek, 22. dzień miesiąca, zapraszam na 20:00 na Mszę św., a po niej różaniec ze św. Janem Pawłem II.
3. W środę przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych, a w piątek – św. Filipa Neri, prezbitera.
4. Również w piątek, na 18:00 zapraszam na Mszę św. za matki. Można dołączyć jeszcze swoje intencje.
5. Zapraszam na kolejne nabożeństwa majowe.
6. W sobotę o 20:00 rozpocznie się Liturgia Wigilii Zesłania Ducha Świętego. Po niej o 21:00 zapraszam także na adorację Jezusa i modlitwę uwielbienia oraz modlitwę wstawienniczą za wspólnotę parafialną i indywidualną dla chętnych.
7. 29 maja o 18:00 odbędzie się spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
8. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „nie taka spowiedź straszna...” oraz „Jestem mamą, to moja kariera”.
9. W „Oblubieńcu” znajdziemy fragment Encykliki Benedykta XVI *O Eucharystii źródle i szczyt życia i misji Kościoła*. Polecam go, a szczególnie tym, którzy w tych dniach, u nas lub gdziekolwiek, przeżywają czas Pierwszej Komunii św.
10. Zapraszam do udziału w pielgrzymce do sanktuarium św. Stanisława, biskupa i męczennika, do Krakowa, która odbędzie się 3. czerwca.
11. Bardzo dziękuję za anonimowe ofiary na zapłatę za wykonanie ogrodzenia drogi krzyżowej. Tydzień temu przed kościołem zebraliśmy 611,50 zł.
12. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Bartosz Kubanek z Częstochowy i Weronika Grelińska z Wręczyca Wielkiej, Szymon Knopczyk z Wręczyca Małej i Joanna Poraj z Gliwic oraz Marek Kaniewski z Wręczyca Wielkiej i Dominika Knysak z Bukowna. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
13. Odeszła od nas do Boga Ojca śp. Natalia Bednarek z ul. Sienkiewicza, l. 86. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.



## Wierzę w święty Kościół powszechny z Katechizmu Kościoła Katolickiego, odcinek 25.

### Paragraf piąty – KOMUNIA ŚWIĘTYCH

#### W skrócie

960 Kościół jest "komunią świętych": wyrażenie to oznacza najpierw "rzeczy święte" (sancta), a przede wszystkim Eucharystię, przez którą jest reprezentowana i realizowana "jedność wiernych, którzy stanowią jedno ciało w Chrystusie".

961 Wyrażenie to oznacza także komunie "osób świętych" (sancti) w Chrystusie, który "umarł za wszystkich", tak że każdy czyn lub cierpienie w Chrystusie i dla Chrystusa przynosi owoce dla wszystkich.

962 "Wierzmy we wspólnotę wszystkich wiernych chrześcijan, a mianowicie tych, którzy pielgrzymują na ziemi, zmarłych, którzy jeszcze oczyszczają się, oraz tych, którzy cieszą się już szczęściem nieba, i że wszyscy łączą się w jeden Kościół; wierzmy również, że w tej wspólnocie mamy zwróconą ku sobie miłość miłosiernego Boga i Jego świętych, którzy zawsze są gotowi na słuchanie naszych próśb".

### **Paragraf szósty – MARYJA - MATKA CHRYSUSA, MATKA KOŚCIOŁA**

963 Po omówieniu roli Maryi Dziewicy w misterium Chrystusa i Ducha Świętego należy teraz rozważyć Jej miejsce w misterium Kościoła. "Istotnie, Maryja Dziewica... jest uznawana i czczona jako prawdziwa Matka Boga i Odkupiciela... co więcej, jest «również Matką członków (Chrystusa)... ponieważ swoją miłością współdziałała w tym, by w Kościele rodzili się wierni, którzy są członkami owej Głowy»". "...Maryja, Matka Chrystusa, Matka Kościoła".

#### **I. Macierzyństwo Maryi wobec Kościoła**

##### **Cała zjednoczona ze swoim Synem...**

964 Rola Maryi wobec Kościoła jest nieodłączna od Jej zjednoczenia z Chrystusem i wprost z niego wynika. "Ta zaś łączność Matki z Synem w dziele zbawczym uwidacznia się od chwili dziewiczego poczęcia Chrystusa aż do Jego śmierci". W sposób szczególny ukazuje się w godzinie Jego męki:

Błogosławiona Dziewica szła naprzód w pielgrzymce wiary i utrzymała wiernie swoje zjednoczenie z Synem aż do krzyża, przy którym nie bez postanowienia Bożego stanęła, najgłębiej ze swoim Jednorodzonym współcierpiała i z ofiarą Jego złączyła się matczynym duchem, z miłością godząc się, aby doznała ofiarniczego wyniszczenia żertwa z Niej zrodzona; a wreszcie przez tegoż Jezusa Chrystusa umierającego na krzyżu oddana została uczniowi jako matka tymi słowami: "Niewiasto, oto syn Twój" (J 19, 26-27).

965 Po Wniebowstąpieniu swego Syna "modlitwami swymi wspierała początki Kościoła". Razem z Apostołami i kilkoma kobietami widzimy "także Maryję błagającą w modlitwach o dar Ducha, który podczas Zwiastowania już Ją był zacienił".

##### **...także w swoim Wniebowzięciu...**

966 "Na koniec Niepokalana Dziewica, zachowana wolną od wszelkiej skazy winy pierworodnej, dopełniwszy biegu życia ziemskiego z ciałem i duszą wzięta została do chwały niebieskiej i wywyższona przez Pana jako Królowa wszystkiego, aby bardziej upodobniła się do Syna swego, Pana panujących oraz Zwycięzcy grzechu i śmierci". Wniebowzięcie Maryi jest szczególnym uczestnictwem w Zmartwychwstaniu Jej Syna i uprzedzeniem zmartwychwstania innych chrześcijan:

W narodzeniu Syna zachowałeś dziewictwo, w zaśnięciu nie opuściłaś świata, o Matko Boża: połączyłaś się ze źródłem życia, Ty, która poczęłaś Boga Żywego, a przez swoje modlitwy uwalniasz nas od śmierci.

##### **...jest naszą Matką w porządku łaski**

967 Przez całkowite przyłgnięcie do woli Ojca, do odkupieńczego dzieła swego

Syna, do każdego natchnienia Ducha Świętego, Maryja Dziewica jest dla Kościoła wzorem wiary i miłości. Przez to właśnie jest Ona "najznakomitszym i całkiem szczególnym członkiem Kościoła"; Maryja jest "figurą" Kościoła (typus Ecclesiae).

968 Rola Maryi w stosunku do Kościoła i całej ludzkości ma jeszcze inny wymiar. "W szczególny zaiste sposób współpracowała z dziełem Zbawiciela przez wiarę, nadzieję i miłość żarliwą dla odnowienia nadprzyrodzonego życia dusz ludzkich. Dlatego to stała się nam Matką w porządku łaski".

969 "To macierzyństwo Maryi w ekonomii łaski trwa nieustannie, poczynając od aktu zgody, którą przy Zwiastowaniu wiernie wyraziła i którą zachowała bez wahania pod krzyżem, aż do wiekuistego dopełnienia się zbawienia wszystkich wybranych. Albowiem wzięta do nieba, nie zaprzestała tego zbawczego zadania, lecz poprzez wielorakie swoje wstawienictwo ustawicznie zjednuje nam dary zbawienia wiecznego... Dlatego to do Błogosławionej Dziewicy stosuje się w Kościele tytuły: Orędowniczki, Wspomożycielki, Pomocnicy, Pośredniczki".

970 "Macierzyńska zaś rola Maryi w stosunku do ludzi żadną miarą nie przyćmiewa i nie umniejsza tego jedyne go pośrednictwa Chrystusowego, lecz ukazuje jego moc. Cały bowiem wpływ zbawienny Błogosławionej Dziewicy na ludzi... wywodzi się z nadmiaru zasług Chrystusowych, na Jego pośrednictwie się opiera, od tego pośrednictwa całkowicie jest zależny i z niego czerpie całą moc swoją". "Żadne bowiem stworzenie nie może być nigdy stawiane na równi ze Słowem Wcielonym i Odkupicielem; ale jak kapłaństwo Chrystusa w rozmaity sposób staje się udziałem zarówno świętych szafarzy, jak i wiernego ludu i jak jedna dobroć Boża w rozmaity sposób rozlewa się realnie w stworzeniach, tak też jedyne pośrednictwo Odkupiciela nie wyklucza, ale wzbudza u stworzeń rozmaite współdziałanie, pochodzące z uczestnictwa w jednym źródle".



## **Eucharystia: Jezus prawdziwym Barankiem złożonym w ofierze**

**Benedykt XVI, z Encykliki *O Eucharystii źródle i szczycie życia i misji Kościoła***

### **Nowe i wieczne Przymierze we krwi Baranka**

9. Misja, dla której Jezus przybył do nas, osiąga swoje spełnienie w tajemnicy paschalnej. Z wysokości krzyża, z którego przyciąga wszystkich do siebie (por. J 12, 32), zanim „odda Ducha”, mówi: „Wykonało się” (J 19, 30). W tajemnicy Jego posłuszeństwa aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej (por. Flp 2, 8), spełnia się nowe i wieczne Przymierze. Wolność Boża i wolność ludzka spotkały się w sposób definitywny w Jego ukrzyżowanym ciele, w nierozzerwalnym związku, ważnym na zawsze. Również i grzech człowieka został raz na zawsze odkupiony przez Syna Bożego (por. Hbr 7, 27; 1 J 2, 2; 4, 10). Jak miałem już okazję stwierdzić, „w Jego śmierci na krzyżu dokonuje się owo zwrócenie się Boga przeciwko samemu sobie, poprzez które On ofiarowuje siebie, aby podnieść człowieka i zbawić go – jest to miłość wyrażona w najbardziej radykalnej formie”. W tajemnicy paschalnej

dokonało się rzeczywiście nasze uwolnienie od zła i śmierci. Przy ustanowieniu Eucharystii Jezus sam mówił o „nowym i wiecznym Przymierzu”, zawartym w Jego przelanej krwi (por. Mt 26, 28; Mk 14, 24; Łk 22, 20). Ten ostateczny cel Jego misji był już widoczny na początku Jego życia publicznego. Istotnie, kiedy nad brzegiem Jordanu Jan Chrzciciel widzi przychodzącego Jezusa, woła: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata” (J 1, 29). Jest znaczące, że to samo wołanie powtarza się podczas każdej celebracji Mszy św., kiedy kapłan zaprasza byśmy się zbliżyli do ołtarza: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. Błogosławieni, którzy zostali wezwani na Jego ucztę”. Jezus jest prawdziwym barankiem paschalnym, który spontanicznie ofiarował samego siebie w ofierze za nas, zawiązując w ten sposób nowe i wieczne Przymierze. Eucharystia zawiera w sobie tę radykalną nowość, która jest nam ponownie przedstawiana w każdej celebracji.

### **Ustanowienie Eucharystii**

10. W ten sposób doszliśmy do refleksji nad ustanowieniem Eucharystii podczas Ostatniej Wieczerzy. Dokonuje się ono w kontekście obrzędowej uczy, która była pamiątką wydarzenia kształtującego lud Izraela: uwolnienia z niewoli egipskiej. Ta obrzędowa uczta, związana ze składaniem w ofierze baranków (por. Wj 12, 1-28. 43-51) była pamiątką przeszłości, ale równocześnie, była też pamiątką profetyczną, a więc zapowiedzią przyszłego uwolnienia. Lud bowiem doświadczał, iż to uwolnienie nie było definitywne, gdyż jego historia była naznaczona zniewoleniem i grzechem. Pamiątka starodawnego wyzwolenia otwierała się w ten sposób na pytanie i oczekiwanie zbawienia głębszego, bardziej radykalnego, powszechnego i definitywnego. To w tym kontekście Jezus wprowadza nowość swego daru. W modlitwie uwielbienia, Berakah, dziękuje On Ojcu nie tylko za wielkie wydarzenia minionej historii, ale także za swoje własne „wywyższenie”. Ustanawiając sakrament Eucharystii, Jezus antycypuje i włącza w nią ofiarę krzyża i zwycięstwo zmartwychwstania. Równocześnie objawia się jako prawdziwy baranek złożony w ofierze i przewidziany w zamyśle Ojca przed założeniem świata, jak to jest podane w Pierwszym Liście św. Piotra (por. 1, 18-20). Umiejscawiając swój dar w tym kontekście, Jezus objawia zbawczy sens swojej śmierci i zmartwychwstania, tajemnicy, która staje się rzeczywistością odnawiającą historię oraz cały kosmos. Istotnie, ustanowienie Eucharystii pokazuje, jak ta śmierć, sama w sobie gwałtowna i absurdalna, w Jezusie stała się najwyższym aktem miłości oraz definitywnym wyzwoleniem ludzkości od zła.

### **Figura transit in veritatem** [dosł tłum. *obraz przechodzi w rzeczywistość*]

11. W ten sposób Jezus wnosi do starożytnej żydowskiej uczy ofiarnej swoje radykalne novum. Tej uczy, my chrześcijanie nie musimy ponawiać. Jak słusznie mówią Ojcowie Kościoła, *figura transit in veritatem*: to, co zapowiadało przyszłą rzeczywistość, teraz pozostawia miejsce dla samej prawdy. Starożytny obrzęd spełnił się i został definitywnie przekroczony przez dar miłości wcielonego Syna Bożego. Pokarm prawdy, Chrystus złożony w ofierze za nas, dat figuris terminum [dosł tłum. Dał granice figurze]. Poleceniem: „Czyńcie to na moją pamiątkę” (Łk 22, 19; 1 Kor 11, 25), domaga się od nas, byśmy odpowiedzieli na Jego dar i byśmy go

uobecnicili na sposób sakramentalny. W tych słowach Pan wyraża, można powiedzieć, oczekiwanie, że Jego Kościół, zrodzony z Jego ofiary, przyjmie ten dar, rozwijając pod kierownictwem Ducha Świętego formę liturgiczną sakramentu. Pamiątka Jego doskonałego daru w rzeczywistości nie polega na prostym powtarzaniu Ostatniej Wieczerzy, ale właśnie z Eucharystii, czyli z radykalnej nowości chrześcijańskiego kultu. W ten sposób Jezus dał nam, jako zadanie, wejście w Jego „godzinę”: „Eucharystia włącza nas w akt ofiarniczy Jezusa. Nie tylko otrzymujemy, w sposób statyczny Logos wcielony, ale zostajemy włączeni w dynamikę Jego ofiary”. On „włącza nas w siebie samego”. Substancjalne przekształcenie chleba i wina w Jego Ciało i Jego Krew wnosi do wnętrza stworzenia fundament radykalnej przemiany, coś w rodzaju „nuklearnego rozszczepienia”, by użyć znanego dziś obrazu, wnikającego w najskrytszy poziom bytu, przemiany mającej za cel wywołanie procesu przekształcenia rzeczywistości, którego kresem ostatecznym będzie przemienienie całego świata, aż do stanu, w którym Bóg stanie się wszystkim we wszystkich (por. 1 Kor 15, 28).

## INTENCJE MSZALNE

### **Niedziela 21.05 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego**

**7:15 Różaniec św.**

**8:00** † Władysława Chadriana z okazji 90.urodzin

**11:00 Pierwsza Komunia Święta**

**17:30 Nowenna do Ducha Świętego i nabożeństwo majowe**

**18:00** Za parafian



### **Poniedziałek 22.05**

**7:00** † Reginę Wróbel od uczestników pogrzebu

**18:00** O Boże błogosławieństwo dla parafian z ulicy Sienkiewicza i przyległych

**20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II**

- 1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II oraz zgłoszonych przez telefon i internet
- 2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
- 3.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę oraz o zdrowie dla Doroty
- 4.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
- 5.) O wytrwanie w miłości do Jezusa dla dzieci pierwszokomunijnych i tych, którzy ostatnio do Niego wrócili

**Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II**

**Nowenna do Ducha Świętego i nabożeństwo majowe**

**21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II**

**21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II**

### **Wtorek 23.05**

**18:00** † Józefa Ludwika od bratowej Teresy z rodziną

**Nowenna do Ducha Świętego i nabożeństwo majowe**

## **Środa 24.05 – Wsp. Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych**

**7:00** † Marka Majchrzaka od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”

**17:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Malwiny, Pauliny, Małgorzaty, Doroty i Beaty
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) O dobre wyniki badań, Boże siły i pokój dla Agaty
- 7.) † Józefa (r.), Mariannę, Bronisława i Czesława Mastalerzów, Emila Solucha, Andrzeja Matysiaka, Krystynę i Edwarda Matułów, Józefa, Antoniego i Eleonorę Raczyńskich
- 8.) † Monikę Rataj od brata Tadeusza z rodziną
- 9.) † Dorotę Haładus od Bogusława i Beaty Gęsikowskich z Myszkowa
- 10.) † Janinę Skwarę od Agaty z rodziną
- 11.) † Sabinę Zając od rodziny Szewczyków i Miedzińskich
- 12.) † Jana Kłobusińskiego od koleżanek córki Grażyny
- 13.) † Mariannę Klucznik od koleżanek dyrektorek szkół SPSK w Bieżeniu, Lgocie, Kłobucku i Rybnej
- 14.) † Natalię Bednarek od Pełkowej, Ogłazowej i Tatarowiczowej
- 15.) † Czesławę Kijas od uczestników pogrzebu
- 16.) † Reginę Wróbel od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
- 17.) † Weronikę (r.) i Wincentego Soluchów, Mariannę, Stefana, Włodzimierza i Marię Lamików

**Nowenna do Ducha Świętego i nabożeństwo majowe**

### **Czwartek 25.05**

**18:00** 1.) † Halinę Piskorek od córki Agaty z mężem

2.) † Zofię Kałę od rodziny Liszewskich

**Nowenna do Ducha Świętego i nabożeństwo majowe**

### **Piątek 26.05 – Wspomnienie św. Filipa Neri, prezbitera, Dzień Matki**

**18.00** 1.) Za Matki, a szczególnie:

- O Boże błogosław. i potrzebne łaski dla Jolanty Radzioch od córek oraz Elżbiety Forczak i Jadwigi Kopacz
- O siły ducha i ciała dla Marii, Anny i Kariny
- O światło Ducha Świętego i pokój dla Jolanty, Kingi i Bogumiły
- O odwagę dla Justyny
- † Marię Knopik

2.) † Marię Chwastek z okazji Dnia Matki

**Nowenna do Ducha Świętego i nabożeństwo majowe**

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)**



## **Sobota 27.05**

**9:00** † Witolda Włodarka

**Nowenna do Ducha Świętego i nabożeństwo majowe**

**18:00** † Edwarda Lamika (15 r.)

**20:00 Liturgia Wigilii Zesłania Ducha Świętego**

**21:00** Adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa uwielbienia  
Modlitwa wstawiennicza za wspólnotę parafialną  
i indywidualna dla chętnych



## **Niedziela 28.05 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego**

**7:15 Różaniec św.**

**8:00** † Piotra Zielonkę (1 r.)

**11:00** O Boże błogosław. i Bożą mądrość dla Kornelii Ułamek z ok. 18. urodzin

**17:30 Nabożeństwo majowe**

**18:00** † Bronisława (27 r.), Józefa i Józefę Dawidowiczów, Weronikę i Józefa Kałów

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny

**Oratorium św. Józefa** dla dzieci i młodzieży od poniedziałku do piątku od 15:00

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej** sobota, 12:00 – 12:45

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881